СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.12.2015 									№ 74/8
г. Дмитров

О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 30.10.2015г. № 14/2 «О принятии органами местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Дмитровского муниципального района Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, Совет депутатов Дмитровского муниципального района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 30.10.2015г. № 14/2 «О принятии органами местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Дмитровского муниципального района Московской области» (далее по тексту – решение Совета депутатов):
1.1. В приложении №1 к решению Совета депутатов пункт 3 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- прием и передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан на территории городского поселения Икша, в том числе:
­ прием, проверка и учет регистрационных документов для регистрации по месту пребывания граждан;
­ ведение регистров учета: карточек, домовых книг, адресных листков прибытия, свидетельств о регистрации и т.п.;
­ подготовка и выдача справочных документов (о месте жительства, составе семьи, архивной выписки из домовой книги и иных документов);
­ консультирование граждан (предоставление справочной информации) по вопросам предоставления услуги регистрации;
­ передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан РФ по месту пребывания и месту жительства;
­ хранение документов по регистрационному учету граждан»..
1.2. В приложении №2 к решению Совета депутатов пункт 4 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- прием и передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан на территории городского поселения Некрасовский, в том числе:
­ прием, проверка и учет регистрационных документов для регистрации по месту пребывания граждан;
­ ведение регистров учета: карточек, домовых книг, адресных листков прибытия, свидетельств о регистрации и т.п.;
­ подготовка и выдача справочных документов (о месте жительства, составе семьи, архивной выписки из домовой книги и иных документов);
­ консультирование граждан (предоставление справочной информации) по вопросам предоставления услуги регистрации;
­ передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан РФ по месту пребывания и месту жительства;
­ хранение документов по регистрационному учету граждан»..
1.3.  В приложении №3 к решению Совета депутатов пункт 2 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- прием и передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан на территории городского поселения Яхрома, в том числе:
­ прием, проверка и учет регистрационных документов для регистрации по месту пребывания граждан;
­ ведение регистров учета: карточек, домовых книг, адресных листков прибытия, свидетельств о регистрации и т.п.;
­ подготовка и выдача справочных документов (о месте жительства, составе семьи, архивной выписки из домовой книги и иных документов);
­ консультирование граждан (предоставление справочной информации) по вопросам предоставления услуги регистрации;
­ передача в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан РФ по месту пребывания и месту жительства;
­ хранение документов по регистрационному учету граждан».
2. Поручить Главе Дмитровского муниципального района Московской области В.В. Гаврилову подписать с Главами городских поселений Икша, Некрасовский, Яхрома Дмитровского муниципального района дополнительные соглашения к  Соглашениям о передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского   поселений, входящих в состав Дмитровского муниципального района Московской области.
3. Направить настоящее решение в администрации городских поселений.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дмитровский вестник».

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                           В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                          В.В. Гаврилов